
Diário   Oficial Página 40   Segunda-Feira, 18 de Janeiro de 2016 Nº 26699
PORTARIA Nº 022/2016-DG
A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor FABRÍCIO RODRIGO TAETTI KONZEN, matrícula nº 006570, lotado no Departamento 
de Tecnologia da Informação, para responder pela gestão, acompanhamento e fiscalização da Ata de Registro de 
Preços abaixo especificado:
Ata de Registro de Preços nº 02/2016
Empresa Contratada: E.C.A. CNPJ nº 37.509.544/0001-93.
Art. 2º Em caso de ausência do designado por motivo de férias, licença, etc, responde pela gestão do contrato o 
substituto pelo período em que se der a substituição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá-MT 18 de janeiro de 2016.

Cláudia Di Giácomo Mariano
Diretora-Geral

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo (GEDOC): 006382-001/2015. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 046/2014. Contratante: 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE 
JUSTIÇA - PGJ. Contratada: TERRANORTE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF nº 24.683.120/0001-
07. Objeto: Aditivo de prazo de vigência e execução à contratação de empresa especializada em construção civil 
para execução da obra de reforma e ampliação da sede das Promotorias de Justiça do Município de Água Boa-
MT, nos termos do Procedimento Licitatório Tomada de Preços nº 043/2014 e seus Anexos.Prazo: 120 (cento e 
vinte) dias, com efeitos a partir de 08 de janeiro de 2016, e o prazo de execução em 210 (duzentos e dez) dias, 
com efeito retroativo a 22 de julho de 2015. Assinado: Em Cuiabá-MT, 08 de janeiro de 2016.Assinam: Mauro 
Benedito Pouso Curvo - Secretário-Geral de Administração do Ministério Público e Antonio e Antonio Idalécio 
Fernandes - Representantes da empresa contratada. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo (GEDOC): 006907-001/2015. Espécie: Ata de Registro de Preços  nº 02/2016 CONTRATANTE: 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE 
JUSTIÇA. CONTRATADA: E.C.A. EQUIPAMENTOS CENTRO AMÉRICA LTDA CNPJ nº 37.509.544/0001-93.  
Objeto: O presente instrumento tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na manutenção corretiva e preventiva de nobreaks do Ministério Público do Estado de Mato 
Grosso, com fornecimento de peças e reposição, nos termos do procedimento licitatório modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 115/2015 e seus anexos. Vigência:  12 (dozes) meses.Valor: 330.000,00(trezentos e trinta mil 
reais). Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2009, Natureza de Despesa: 33903000/33903000   Assinado: 
Em Cuiabá-MT, 18  de janeiro de 2016. Assinam: Mauro Benedito Pouso Curvo-Secretário Geral Administração 
e Otávio Carminati Filho.
<END:808902:40>
<BEGIN:808904:40>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira 
Oficial, designada pela Portaria nº 420-PGJ/MP-MT, de 1º de junho de 2015, publicada no D.O. do dia 15 de junho 
de 2015, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo 000235-001/2015
Edital nº 118/2015
Modalidade Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento 13/01/16 às 09:00h
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E PREDITIVA DA AUTOMAÇÃO PREDIAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO
Empresa Vencedora: DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., CNPJ 03.627.226/0001-05
LOTE ÚNICO - MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E PREDITIVA DA AUTOMAÇÃO PREDIAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA

EDIFÍCIO SEDE DAS PROMOTORIAS

GRUPO EQUIPAMENTO ESTIMATIVA ANUAL VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL
(R$)


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-01-18T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




